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Amunicja do strzelb gladkolufowych, do walki i obezwladniania

  

Strzelba gładkolufowa,  poza łowiectwem i sportem, jest powszechnie używana w formacjach
policyjno-militarnych w charakterze uniwersalnej broni wsparcia.   W
odróżnieniu do strzelb wykorzystywanych w łowiectwie i sporcie, w działaniach bojowych używa
się wyłącznie strzelb powtarzalnych typu pump-action lub samopowtarzalnych
(dwusystemowych), zasilanych z podlufowych magazynków rurowych lub wymiennych
pudełkowych. Napisałem, że jest to broń uniwersalna, ponieważ można jej używać
bezpośrednio do walki, do neutralizowania przeszkód technicznych np. drzwi podczas
„czyszczenia” pomieszczeń w budynkach w ramach działań CQB (walka w pomieszczeniach
zamkniętych) czy też obezwładniania podczas tłumienia zamieszek czy też zatrzymywania
groźnych przestępców. Uniwersalność strzelby polega również na możliwości stosowania
różnorodnej amunicji od bojowej zbijającej do obezwładniającej
 
o znikomym
 
stopniu działania zabójczego. W polskich uwarunkowaniach strzelbami posługują się przede
wszystkim formacje policyjne oraz wojskowe formacje specjalne. O ile wojsko używa strzelby
jako środka stricie bojowego, to Policja głównie jako skutecznego środka do obezwładnienia
przestępców, broni 
„wejścia” oraz tłumienia zamieszek. W Polsce produkuje się do broni gładkolufowej kalibru 12 
amunicję bojową kilku rodzajów, od gumowej, poprzez ołowianą na specjalnej kończąc.
Dostawcą amunicji tego typu jest FAM z Pionek. 

      

Obecnie w ofercie fabryki jest aż 9 różnych rodzajów amunicji bojowej, amunicja ta nie jest
dostępna na
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 rynku cywilnym, przeznaczona jest wyłącznie dla państwowych formacji uzbrojonych. Doamunicji nie zabójczej należą naboje kalibru 12 z łuską o długości 70 mm, zawierające  pociskigumowe lub loftką gumową, przeznaczone są one do obezwładniania niebezpiecznych iagresywnych osób. Nabój kalibru 12x70 o nazwie Rój zawiera 15 śrucin gumowych o masie jednostkowej 0.3 grama i średnicy śruciny 7.6 mm. Bezpiecznie można nim strzelać do celu z dystansu minimum 8-iumetrów i energią 7.3 J. Nabój Bąk zawiera gumowy pocisk kulisty o wadze 4 gramów i średnicy 17.4 mm. Minimalny dystans bezpieczny to 20 metrów od celu. Energia pociskuwynosi 25-33 J. Nabój Chrabąszcz (CHR) posiada gumowy pocisk cylindryczny w kształcie tłoczka o masie 8 gramów i średnicy17.4 mm, produkowany jest w trzech wersjach. Chrabąszcz 20 (CHR2), Chrabąszcz 30 (CHR30), Chrabąszcz 50 (CHR50). Liczby za oznaczeniem literowym, wskazująna jakiej odległości od strzelającego (20, 30 lub 50 metrów) pocisk zachowa energię wgranicach 30-40 J. Do najcelniejszej należą naboje Chrabąszcz, charakteryzują się one bardzo dobrym skupieniem. Amunicja z pociskamigumowymi ma na celu czasowe obezwładnienie osób agresywnych wskutek bolesnego uderzenia pocisku z odpowiedniaenergią, amunicja ta, wystrzelona z bezpiecznego dystansu i w korpus człowieka nie powinnabyć śmiertelna ani też wyrządzić poważnych rań u postrzelonego. Nabojami bojowymi, o dużejsile rażenia i działaniu zabójczym są naboje kulowe W8 MP, SAK oraz loftka LFT 6.8. 
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Nabój kulowy kalibru 12x70 W8 MP,  posiada pocisk cylindryczny wykonany z ołowiu o masie29 gramów i średnicy 16.4 mm. Prędkość początkowa pocisku wynosi 350 m/s, a energia 1776J Naboje te z zasady przeznaczone są do niszczenia przeszkód technicznych, wyłamywaniazamków, zatrzymywania samochodów itp., z uwagi na bardzo dużą energię i przebijalność niepowinny być używane do strzelania do ludzi Naboje W8 charakteryzują się bardzo dobrącelnością. Strzelałem kiedyś tymi nabojami z Mossberga 500. Z dystansu około 40 metrów,skupienie było bardzo dobre, na tarczy klasycznej IPSC wszystkie 6 przestrzelin umiejscowionebyło w górnym polu Alfy. Naboje Sak Special Sobot to najnowsze bojowe naboje kulowe z Pionek, charakteryzują się bardzo dobrą celnością i dużą energią, przeznaczone są dostrzelania z dystansu powyżej 50 metrów. Orginalny pocisk Breneke o masie 28 gramów i średnicy 18.55 mm umieszczony jest w tworzywowym sobocie, osiąga prędkość początkową450 m/s i energię 2835 J. Amunicja ta jest skuteczna na dystansie do 100 metrów. Jej główneprzeznaczenie to neutralizacja sprzętu zmechanizowanego i niszczenia przeszkódtechnicznych. Loftka (LFT 6.8) to nabój wypełniony 12 ołowianymi śrucinami (umieszczonymi w polietylenowym koszyczku) o wadze jednostkowej 2gramów i średnicy 6.8 mm., śruciny wystrzeliwane są z prędkością 350 m/s. Jest to bardzoskuteczna amunicja i bardzo groźna dla człowieka, postrzelenie z dystansu 20 metrów skutkujeśmiercią, gdyż rany są zbyt rozlegle i zbyt liczne aby taki postrzał przeżyć. Loftka jest bardzo
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 skuteczna przy pokonywaniu przeszkód technicznych. Amunicji tej używają również myśliwi  do polowania oraz strzelcy sportowi w strzelbowym strzelectwie praktycznym. Oprócz wyżejprzedstawionych nabojów, do strzelb bojowych produkowana jest amunicja specjalnaproszkowa i gazowa, używana głównie przez specjalne formacje Policji. Amunicja proszkowaprodukowana jest w trzech wersjach mocy energetycznej. Pociskiem w naboju proszkowym jest 15-to gramowy ładunek sprasowanego proszku stalowego, który umieszczony jest w koszyczkupolietylowym, zabezpieczonym korkiem. Pocisk naboju proszkowego o symbolu PR-PIK 94osiąga prędkość 280 m/s i energię 700 J, pocisk z naboju PR-PIK 94 M osiąga prędkość 360m/s i energię 1000J, a pocisk z naboju PR-PIK 98 osiaga prędkość 460 m/s i energię 2000 J.Pocisk do chwili uderzenia w cel leci w postaci jednolitej, a po uderzeniu w przeszkodę przebijają i następnie rozsypuje się. Naboje proszkowe używa się przede wszystkim do odstrzeliwania zawiasów w drzwiach oraz innych podobnych zadań. Podobnym rodzajem amunicji specjalnej są naboje gazowe CS 94, produkowanerównież w trzech wersjach energetycznych ,identycznych jak naboje proszkowe PR-PIK 94/98.Jedyną różnicą w budowie pocisku jest dodanie do masy proszku stalowego sproszkowanego środka CS, w ilości 0.07 grama w naboju CS 94 ( prędkość 280 m/s, energia700J), 0.14 grama w naboju CS 94 M (prędkość 330 m/s, energia 1000J) oraz 0.07 grama wnaboju CS 98 (prędkość 460 m/s, energia 2000J). Amunicja gazowa CS 94/M/98 używana jestdo obezwładniania niebezpiecznych przestępców bezpośrednio po odstrzeleniu drzwi lubinnych blokad wejściowych. Obecnie polskie formacje uzbrojone dysponują pełnym zestawem amunicji specjalnej, praktycznie dowszystkich zadań bojowych jakich mogą się spodziewać w swojej służbie. Polska amunicja do strzelb gładkolufowych cieszy siędobrą opinią, jest niezawodna i bardzo skuteczna.  Zbyszek  
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